
Uchwała Nr LV.430.2023 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Baruchowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII.61.2015 Rady Gminy Baruchowo z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 1677; 
zm. Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 1043). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2023 r. poz. 1662. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D159157E-CCF9-4645-A1E6-59E3619C0B8D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY, SPORTU I REKREACJI  

W BARUCHOWIE 
 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie, zwany dalej GOKSiR jest 
samorządową instytucją kultury 
§ 2. Podstawę działalności GOKSiR stanowią w szczególności: 

1) ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194); 

2) ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 
zm.); 

3) niniejszy Statut. 

§ 3. 1. Organizatorem GOKSiR jest Gmina Baruchowo. 
2. GOKSiR posiada osobowość prawną od chwili wpisu do rejestru prowadzonego przez 
organizatora. 
§ 4. GOKSiR swoją działalnością obejmuje teren Gminy Baruchowo. 
2. Siedzibą GOKSiR jest Hala Sportowa w Baruchowie, Baruchowo 19B. 
§ 5. GOKSiR używa pieczęci o treści: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie, 
87-821 Baruchowo, Regon 910935686, NIP: 888 295 95 93. 

Rozdział 2 
Zakres działalności 

§ 6. Do podstawowych zadań GOKSIR należy w szczególności: 
1) prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne 

mieszkańców, upowszechnianie i promocja kultury w tym lokalnej w kraju i za granicą oraz 
stymulowanie aktywności społeczności lokalnej i komunikacji społecznej; 

2) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, sportowych i 
rekreacyjnych; 

3) inicjowanie, organizowanie i wspieranie różnych form działań i aktywizacji  społecznej, 
tworzenie kultury aktywności osób starszych i jedności międzypokoleniowej; 

4) tworzenie warunków do rozwoju talentów twórczych i twórczości kulturalnej; 
5) tworzenie warunków do rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 
6) tworzenie warunków do podtrzymywania i kultywowania tradycji, gromadzenie, dokumentowanie i 

udostępnianie dóbr kultury; 
7) wspomaganie inicjatyw kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych mieszkańców; 
8) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań w zakresie kultury fizycznej 

i sportu, tworzenie warunków do promocji zdrowia; 
9) upowszechnianie turystyki regionalnej, lokalnych zasobów przyrodniczych, siedlisk, ekosystemów 

oraz zależności między nimi; 
10) edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych; 
11) współpraca z Urzędem Gminy Baruchowo, jednostkami organizacyjnymi Gminy, organizacjami 

społecznymi, stowarzyszeniami, grupami nieformalnymi i placówkami oświatowymi w zakresie 
działalności statutowej GOKSiR. 

Załącznik do uchwały Nr LV.430.2023

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 20 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D159157E-CCF9-4645-A1E6-59E3619C0B8D. Podpisany Strona 1



 
§ 7. GOKSiR może prowadzić swoją działalność poprzez: 

1) organizowanie zwyczajowo przyjętych w Gminie świąt i uroczystości; 
2) organizowanie koncertów, występów, festiwali, przeglądów, wystaw oraz imprez plenerowych o 

charakterze rozrywkowym, kulturalnym i sportowym; 
3) organizowanie i współorganizowanie spotkań, warsztatów, prelekcje, spektakli, pokazów 

teatralnych; 
4) organizowanie wspólnie z innymi instytucjami, jednostkami, organizacjami społecznymi i 

stowarzyszeniami festiwali, pokazów teatralnych, spotkań, wydarzeń kulturalnych i sportowych itp.; 
5) organizowanie wypoczynku dzieci, młodzieży oraz dorosłych (m.in. ferie letnie, ferie zimowe, 

półkolonie, wyjazdy okolicznościowe, wycieczki); 
6) organizowanie działań w zakresie rekreacji ruchowej, kultury fizycznej, sportu i turystyki 

oraz ich wszechstronny rozwój;  
7) organizowanie kół i sekcji zainteresowań, warsztatów artystycznych;  
8) organizowanie zajęć z zakresu aktywizacji społecznej dla różnych grup odbiorców, w tym 

warsztatów, szkoleń, prelekcji, wyjazdów integracyjnych; 
9) organizowanie i współorganizowanie imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym w tym 

zawodów sportowych, sportowo-pożarniczych, szkolnych imprez i zawodów sportowych 
itp.; 

10) prowadzenie zajęć, warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie edukacji 
ekologicznej; 

11) prowadzenie zagrody edukacyjnej z żywymi zwierzętami; 
12) prowadzenie zespołu pieśni i tańca ludowego, klubów, zespołów, kół zainteresowań i 

warsztatów artystycznych; 
13) upowszechnianie wiedzy i kultury ze szczególnym uwzględnieniem dorobku kulturalnego i 

tradycji regionalnych; 
14) prowadzenie sprzedaży pamiątek własnych i powierzonych materiałów promocyjnych 

gminy; 
15) udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej oraz bazy noclegowej; 
16) prowadzenie innej działalności wynikającej z potrzeb środowiska lokalnego. 

 
§ 8. 1. GOKSiR może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych odrębnymi 
przepisami. 
2. Dochód uzyskany z działalności gospodarczej przeznacza się na realizację celów statutowych. 
3. Działalność gospodarcza nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych. 
2. Działalność, o której mowa w ust. 1 obejmuje w szczególności: 

1) organizowanie imprez zleconych, okolicznościowych, rodzinnych i obrzędowych; 
2) wynajem pomieszczeń bazy noclegowej i obiektów; 
3) sprzedaż usług i produktów. 

 
 

Rozdział 3 
Zarządzanie i organizacja GOKSiR 

 
§ 9. 1. Dyrektor zarządza GOKSiR i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektor jest przełożonym pracowników GOKSiR i wykonuje wobec nich czynności z zakresu 
prawa pracy. 
3. Dyrektor jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie GOKSiR. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D159157E-CCF9-4645-A1E6-59E3619C0B8D. Podpisany Strona 2



4. Dyrektor kieruje GOKSiR zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
5. Dyrektor jest odpowiedzialny za planowanie, realizację i wykonaniu planu finansowego 
GOKSiR. 
§ 10. 1. Dyrektora GOKSiR powołuje i odwołuje Wójt Gminy na czas określony, zgodnie z ustawą 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
2. Wójt wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem 
służbowym. 
3. W przypadku nieobecności Dyrektora, jego zadania wykonuje zastępca lub inna osoba 
upoważniona przez Dyrektora. 
4. Dyrektor może powołać zastępcę dyrektora, po uzyskaniu zgody Wójta Gminy. Odwołanie 
następuje w tym samym trybie. 
 
§ 11.  Przy GOKSiR może być powołana Społeczna Rada Programowa. 
2.  Społeczna Rada Programowa jest organem doradczym w GOKSiR, opiniuje program działania 
GOKSiR, uzupełnia go o własne wnioski i ocenia jego wykonanie. 
3.  Społeczna Rada Programowa działa w interesie społeczeństwa. 
4. W skład Społecznej Rady Programowej mogą wchodzić przedstawiciele instytucji, organizacji 
społecznych, osoby fizyczne związane z działalnością kulturalną, przedstawiciele odbiorców 
kultury i pracownicy GOKSiR.  
5. Społeczną Radę Programową powołuje Dyrektor GOKSiR w liczbie 3-5 osób, za zgodą Wójta 
Gminy Baruchowo. 
6. Kadencja Społecznej Rady Programowej trwa cztery lata. 
7. Pracą Społecznej Rady Programowej kieruje jej przewodniczący, wybrany przez Radę spośród 
jej członków. 
8. Społeczna Rada Programowa działa zgodnie z opracowanym przez siebie i zatwierdzonym przez 
Dyrektora GOKSiR regulaminem. 

Rozdział 4 
Zasady gospodarki finansowej 

§ 12. 1. GOKSiR gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
gospodarkę finansową w ramach własnych środków, kierując się efektywnością ich wykorzystania. 
2. Podstawą gospodarki finansowej GOKSiR jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 
3. Wysokość rocznej dotacji organizatora na działalność GOKSiR ustala Rada Gminy Baruchowo 
każdego roku w budżecie Gminy. 
 
§ 13. Działalność GOKSiR finansowana jest z: 

1) dotacji z budżetu gminy; 
2) dochodów własnych z działalności; 
3) pozyskanych środków zewnętrznych, w tym środków unijnych; 
4) zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych, 

oraz innych przewidzianych prawem źródeł. 
Rozdział 5 

Zasady dokonywania zmian statutowych 
§ 14. 1. Statut GOKSiR nadaje Rada Gminy. 
2. Zmian w Statucie GOKSiR dokonuje Rada Gminy. 
§ 15. Rada Gminy w drodze uchwały  może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji GOKSiR. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D159157E-CCF9-4645-A1E6-59E3619C0B8D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LV.430.2023 RADY GMINY BARUCHOWO z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-27T10:06:48+0100




